197. Controvertitur inter auctores utrum possit part. aoristi adhiberi etiam ad exprimendam posterioritatem necne⁽²⁾. Crux autem quae in NT ansam praebet huic controversiae est A 25, 13: Ἀγρίππα... καὶ Βερνίκη κατήντησαν εἰς Καισάρειαν ἀσπασόμενοι τὸν Φῆστον (manifesta emendatio legit, id quod omnino exspectaveris, scl. futurum: ἀσπασόμενοι). Possumusne cum Vg vertere: « descenderunt ad salutandum Festum » seu « salutaturi Festum »? Generatim auctores respondent negative⁽³⁾ et aut non agnoscunt lectionem nostram aut (non sine violentia)

⁽¹⁾ Rem hoc sensu exposuit HELMUT KRÄMER in *Wort u. Dienst*, 1952, p. 102-107.

⁽²⁾ Bibliographiam de hac controversia vide apud DEBRUNNER in nota ad § 339.

⁽³⁾ Idque non obstantibus casibus parallelis ex libris Machabaeorum, apocryphis et papyris cf. *Journal Theol. St.* 24 (1923) 183-186 et 403-406, at contra ibidem 25 (1924) 286-89.

conantur interpretari aoristum ut simultaneum considerantes adventum et salutationem quasi ut actionem unam quae esset « visitatio (adventus) saluatoria » (actio coincidens).

198. At etsi ἀσπασόμενοι non ut aequivalens futuro (classico) seu pro scopo sumi potest (= ἀσπασόμενοι), fortasse potest intellegi de actione simpliciter subsequente (loco καὶ cum verbo coordinato: κατήντησαν καὶ ἦσπασαν το). Haud paucos afferunt ex Actibus casus « analogos »⁽¹⁾, at nullus eorum est certus et constringens, omnes videntur explicari posse ut actiones sive coincidentes sive antecedentes⁽²⁾. — Alicuius momenti pro itinerario S. Pauli esset A

⁽¹⁾ Huc spectare dicuntur praeter casum nostrum etiam 16, 6; 16, 23; 17, 26; 21, 14; 22, 24; 23, 35; 24, 22 s. (contra cf. A. ROBERTSON, *Grammar*, 861-64). Adderem Lc 9, 22, si εἰπὼν ibi recte vertitur « addens » « ajoutant » (JOUON).

⁽²⁾ Hoc concedendum est de omnibus locis hucusque allatis et ratio principalis, cur « sensus subsequens » participii aoristi fere universaliter reicitur est haec ipsa: nullum exemplum certum hucusque propositum est nec ex NT nec aliunde, immo participium aoristi non potest admitti cum sensu subsequente « if all the rules of grammar and all sure understanding of language are not to be given up » (SCHMIEDEL, cui assentiuntur laudantes eum MOULTON et ROBERTSON). Attamen unum casum mihi videor invenisse qui omnino certus est, quia agitur de relatione, cuius sensus, si non in se iam univoce pateret, extra omnem dubitationem poneretur a narratione homerica, ad quam auctor se refert. In FL. PHILOSTRATO, *Vita Apollonii* 1, 22 (apud CONYBEARE, p. 64) legimus: οἱ δὲ δὴ στρουθοὶ... οἱ παρὰ τῷ Ὀμήρῳ τί φήσουσιν, οὓς ὁ δράκων μὲν... ἐδαίσατο ὀκτῶ ὄντας, ἐννάτην ἐπ' αὐτοῖς τὴν μητέρα ἐλώων « passeres autem apud Homerum quid significabunt, quos draco devoravit numero octo, nonam insuper (ἐπ' αὐτούς) matrem prehensens ». Hic profecto nemo loquetur de actione coincidente, ubi de successivis victimis agitur et mater tamquam nona octo pullis adiungitur. Quo autem unquam artificio aliquis sensum antecedentem eruere voluerit, difficile est intellectu. Nec operae pretium est talem conatum facere, nam si cui eventum successio in textu nostro non satis evidens esset, apud Homerum posterioritas etiam magis, si fieri potest, explicita est: *Il.* 2, 305 ss narratur quomodo Achivis in Aulide sacrificia facientibus draco horribilis ex altari imo prolapsus ad platanum ruerit. « Ibi erant passeris pulli nati... octo, verum mater nona erat... Ibi ille hos miserabiliter voravit stridentes; mater vero circumvolabat lugens caros natos... verum postquam natos devoraverat passeres et ipsam»: αὐτὰρ ἐπεὶ κατὰ τέκν'